

Spotkanie z kandydatem na burmistrza Cieszyna

Data publikacji: 8.09.2014 19:00

W piątek (05.09) w Cieszynie odbyło się spotkanie z kandydatem na burmistrza miasta Cieszyna, Mariuszem Andrukiewiczem. Briefing prasowy z KWW Mariusza Andrukiewicza poprzedzał spotkanie z mieszkańcami, które odbyło się tego samego dnia o godzinie 18.00.

Mariusz Andrukiewicz spotkał się z mieszkańcami Cieszyna w piątek, 5 września. Tym samym, oficjalnie, potwierdził zamiar kandydowania na burmistrza miasta po polskiej stronie Olzy. Przedstawieniem sylwetki Mariusza Andrukiewicza oraz jego kariery zawodowej zajął się Michał Paluch. Postać znana z wielu inicjatyw, ale między innymi ze Szkoły Radnych XXI wieku. Mariusz Andrukiewicz jest ekspertem w dziedzinie organizacji pozarządowych i przedsiębiorczości społecznej. Założył Stowarzyszenie i Fundację „Być Razem” w Cieszynie.

Piątkowe spotkanie było nastawione nie tylko na poznanie kandydata, ale przede wszystkim na rozmowy o mieście, o przyszłości Cieszyna. Licznie zgromadzona publiczność mogła zadawać pytania na nurtujące, często drażliwe tematy. ***Cieszyn jest miastem wyjątkowym pod wieloma względami. Ma bogatą tradycję, historię. Mam jednak wrażenie, że brakuje w tym mieście takiego ducha, który by spajał te wszystkie potencjały. Patrzymy na Cieszyn dookoła i widzimy, jak wiele rzeczy jest do zrobienia, takich infrastrukturalnych. (...) Remont kanalizacji, który trwa to bardzo trudna inwestycja. Kolejna kadencja to dokończenie tej kanalizacji, uporządkowanie miasta. Dlatego myślę, że troską przyszłego burmistrza będzie to, w jaki sposób pozyskać pieniądze na dokończenie tych wielu różnych, trudnych prac takich inwestycyjnych*** – mówił Mariusz Andrukiewicz.

Podczas spotkania poruszono również temat komunikacji miejskiej i międzymiastowej, budowy dworca PKS i modernizacji PKP. ***Temat ten jest odmieniany przez wszystkie możliwe przypadki od wielu miesięcy. Wiemy, że w 2015 i 2016 roku jest możliwe przeprowadzenie tej inwestycji, która będzie kosztowała prawie 10 mln zł. My powinniśmy się zastanowić, jaka to powinna być inwestycja. Być może funkcję dworca PKP można byłoby połączyć z innymi funkcjami, na przykład kulturalnymi. Dlaczego nie uruchomić na dworcu PKP ciekawego kina studyjnego, albo małej restauracji*** – podkreślał Andrukiewicz.

Kandydat na burmistrza zaznaczył również, jak ważne jest to, by miasto Cieszyn stało się miastem przyjaznym dla ludzi młodych. ***Jestem głęboko przekonany, że potencjał miasta tkwi w mieszkańcach, którzy tutaj żyją, przedsiębiorczych ludziach, bo tacy są właśnie cieszynianie. Trzeba ich jeszcze bardziej pobudzić do zakładania własnych działalności gospodarczych, do tworzenia miejsc pracy, tutaj na miejscu. Im więcej małych, drobnych, firm, ciekawych pomysłów, szczególnie młodych ludzi tym lepiej. (...) Popyt na zakładanie takich małych firm jest ogromny. Dlatego myślę, że potencjał jest tu, aczkolwiek warto sięgać również po inwestorów zewnętrznych*** – przyznał Mariusz Andrukiewicz.

Sporo uwagi Mariusz Andrukiewicz poświęcił kwestii współpracy biznesu i organizacji pozarządowych. ***Myślę, że to co jest kluczem, to jest na nowo budowanie więzi między różnymi środowiskami, budowanie zaufania do samorządu, ale również zaufania do biznesu i organizacji pozarządowych*** – tłumaczył Andrukiewicz.

Na piątkowym spotkaniu nie zabrakło również takich tematów jak: parkingi w mieście oraz kultura, czy turystyka. ***Bardzo ważna jest odpowiednia promocja miasta. Cieszyn, w moim przekonaniu, ma zbyt słabo przygotowaną ofertę promocyjną. Uważam, że w Cieszynie jest tak dużo różnych ciekawych rzeczy do pokazania, że trzeba je tylko odpowiednio opakować. Moim zdaniem brakuje produktów turystycznych Cieszyna, czyli takich produktów, które zachęciłyby tego jedno, dwudniowego turystę do przyjechania właśnie do tego miasta. (...) Cieszyn nigdy nie będzie miastem, tak mi się wydaje, do którego ludzie przyjadą na wakacje na tydzień, czy dwa tygodnie, ale przyjadą do Wisły, Ustronia. Zaś w weekend, czy wieczorem, śmiało mogą odwiedzić Cieszyn, który właśnie wtedy powinien tętnić życiem*** – mówił

Andrukiewicz.

Tkanka miejska, szczególnie ta w centrum miasta jest bardzo zagęszczona. Ciężko jest wygospodarować dodatkowe przestrzenie na parkingi. Było sporo różnych pomysłów na budowanie parkingów, jak chociażby w Amfiteatrze, czy pod płytą rynku. Może trzeba byłoby, po dokładnej analizie możliwości, wrócić do któregoś z tych pomysłów – zaznaczył Mariusz Andrukiewicz.

W piątek (05.09) Andrukiewiczowi towarzyszyli również kandydaci na radnych Rady Miasta, którzy będą startowali w każdym okręgu w mieście. 21 kandydatów zostało więc krótko przedstawionych publiczności przez Mariusza Andrukiewicza. Wśród nich znalazł się zarówno uczeń, student, obecni radni, a także menadżerowie dużych firm, nauczyciele, czy dziennikarze. Średnia wieku to 44 lata. Międzypokoleniowy team chce postawić właśnie na tego typu spotkania. W najbliższym czasie planowanych jest siedem podobnych spotkań z mieszkańcami, podczas których będzie można ich lepiej poznać.

MSZ